
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА  
АДМИНИСТРАЦИИ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

« 11 ». 08. 2023г.                             г. Бахчисарай                              № 438 
 
О  проведении мониторинга 
документов, регламентирующих организацию  
и обеспечение питания 
в образовательных учреждениях 
Бахчисарайского района в 2023/2024 учебном году 
 

Во исполнение Протокола совещания от 04.08.2023 №1 «Итоги 
организации питания обучающихся в образовательных организациях 
Республики Крым в 2022/2023 учебном году и с целью контроля за 
организацией  горячего питания в образовательных учреждениях 
Бахчисарайского района  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести мониторинг документов, регламентирующих организацию  
и обеспечение питания в образовательных учреждениях с 21  по 30 августа  
2023 года. 

Спиркина О.А. – специалист МКУ «Центр                                                                                                                                                                                                                                   
по обслуживанию МУ Бахчисарайского 

района Республики Крым». 
 

2. Утвердить график предоставления подготовленных документов  (Приложение 

№1).  
3. Руководителям образовательных учреждений предоставить в управление 

образования, молодежи и спорта разработанные нормативные документы в 

части организации питания (Приложение №2,№3). 
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования, молодежи и спорта администрации 

Бахчисарайского района Щербань Антонину Петровну. 
    
 
Начальник    
управления образования                                          М.Ф.Понкратова 
                                                                                                  
 
Начальник отдела 
                                  ___________А.Р Аблязизова 
«11 » 08. 2023г                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
                                                                                                                    

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bshg.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Штойко Екатерина Владимировна
Действителен c: с 28.11.2024, 06:48
Действителен до: до 21.02.2026, 06:48

Ключ подписи: 00A8E3B255006C719BE2EBE62F876F5A8A



                                                                                                                Приложение №1 
                                                                                                    к приказу 

                                                                                                                 от 11.08.22 № 438 
 

                                          График 
предоставления документов образовательными учреждениями 

                                  Бахчисарайского района. 
 
№

п/п 
Наименование образовательного  учреждения 

Время 

проведения 

мониторинга 
                                                          21 августа 
1 МБОУ «Верхореченская СОШ им П.И.Благинина»  9-00 
2 МБДОУ «Детский сад «Родничок» села Верхоречье  9-30 
3 МБОУ «Соколинская НОШ»  10-00 
4 МБОУ «Голубинская СОШ им. Бессонова И.Г.»  10-30 
5 МБДОУ «Детский сад «Солнышко» села Голубинка  11-00 
6 МБОУ «Куйбышевская СОШ имени Хрусталѐва Н.Т.»  11-30 
7 МБДОУ"Детский сад "Солнышко"  с.Куйбышево  12-00 
8 МБОУ «Красномакская СОШ»  12-30 
9 МБОУ УВК «Школьная академия им. Мальцева А.И.»                                           14-00 
10 МБОУ «Гимназия им. Андреева Н.Р.»  14-30 
                                                          22 августа 
11 МБОУ «Холмовская СОШ»  9-00 
12 МБДОУ «Детский сад «Солнышко» села Холмовка  9-30 
13 МБДОУ «Детский сад «Дружба» села Скалистое  10-00 
14 МБОУ «Скалистовская СОШ»  10-30 
15 МБОУ «Научненская СОШ»  11-00 
16 МБОУ «Плодовская СОШ им.Сабадашева Е.М.» 11-30 
17 МБДОУ «Детский сад «Березка» села Брянское  12-00 
18 МБОУ «Каштановская СОШ » Бахчисарайского района 12-30 
19 МБДОУ «Детский сад «Золотой петушок» села Каштаны  14-00 
20 МБДОУ "Детский сад "Вишенка" с.Почтовое 14-30 
                                                              23 августа 
21 МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г.Сотника»  9-00 
22 МБДОУ «Детский сад «Солнышко» села Табачное  9-30 
23 МБОУ «СОШ №1 им. Вилина И.П.» 10-00 
24 МБОУ «Вилинская СОШ №2                                 10-30 
25 МБДОУ «Детский сад «Березка» села Вилино  11-00 
26 МБДОУ «Детский сад «Звездочка» села Вилино  11-30 
27 МБДОУ «Детский сад «Алые паруса» села Песчаное  12-00 
28 МБДОУ «Детский сад «Малыш» села Угловое  12-30 
29 МБОУ «Угловская СОШ » Бахчисарайского района 14-00 
30 МБОУ «Бахчисарайская СОШ №2 им.Свидерского А.Г» 14-30 
   

24 августа 
31 МБОУ «Тенистовская СОШ»  9-00 
32 МБДОУ «Детский сад «Ручеек» села Тенистое  9-30 
33 МБОУ «Долиненская СОШ им. Перепадина А.И.»  10-00 
34 МБДОУ «Детский сад «Жемчужина» села Долинное  10-30 
35 МБОУ «Железнодорожненская СОШ им. Григоренко Б.Ф.»  11-00 



36 МБДОУ "Детский сад"Солнышко" с. Ароматное  11-30 
37 МБДОУ «Детский сад №9 «Ивушка»  12-00 
38 МБДОУ «Детский сад №11 «Буратино»  12-30 
39 МБДОУ «Детский сад №12 «Березка»  14-00 
40 МБОУ «Бахчисарайская СОШ №5»  14-30 
                                                                    28 августа 
41 МБОУ «Маловидненская СОШ»  9-00 
42 МБОУ «Бахчисарайская СОШ №1»  9-30 
43 МБДОУ "Детский сад №1"Улыбка" 10-00 
44 МБДОУ «Детский сад №6 «Дружные ребята» 10-30 
45 МБДОУ «Детский сад №5 «Красная шапочка» 11-00 
46 МБДОУ «Детский сад №14 «Вишенка» 11-30 
47 МБДОУ «Детский сад №14 «Вишенка» г. Бахчисарай 12-00 
48 МБДОУ «Детский сад №8 «Гнездышко» 12-30 
49 МБОУ «Тургеневская СОШ» Бахчисарайского района 14-00 
50 МБДОУ «Детский сад «Радуга» села Тургеневка 14-30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                Приложение №2 
                                                                                                     к приказу 

                                                                                                                 от 11.08.22 №438 
 

Список предоставляемых документов общеобразовательными 
учреждениями 

 
1. Приказ об организации питания с указанием ответственного лица; 
2. Положение об организации питания; 
3. Приказ по организации бесплатного горячего питания; 
4. Приказ о создании бракеражной комиссии; 
5. Положение о бракеражной комиссии; 
6. Приказ об организации питьевого режима; 
7. Приказ об утверждение графика приѐма пищи, работы школьной столовой; 
8. Приказ о создании комиссии родительского контроля за организацией и 

качеством питания обучающихся; 
9. Положение о родительском контроле за организацией и качеством питания 

обучающихся; 
10. Программа мероприятий по воспитанию культуры правильного питания на 

основе принципов здорового питания; 
11. Технологический паспорт пищеблока; 
12. Меню на две возрастные группы: 
13. Журнал учета детей нуждающихся в специализированном питании. 
 

Информационные материалы, размещенные на сайте 

общеобразовательного учреждения: 
 
1. Нормативные локальные акты (приказы, положения, договора); 
2. Основное меню, с указанием даты согласования; 
3. График приема пищи, утвержденный руководителем; 
4. Информация для родителей по теме «Здоровое питание»; 
5. Протоколы, акты по итогам проверки по организации питания, результатыты   
проводимого  анкетирования. 



                                                                                                                                  Приложение №3 
                                                                                                                                  к приказу 
                                                                                                                                  от 11.08.22 №438 
 

Список предоставляемых документов дошкольными 
образовательными учреждениями. 

 
1. Положение об организации питания; 
2. Приказ о создании бракеражной комиссии; 
3. Положение о бракеражной комиссии; 
4. Приказ об организации питьевого режима; 
5. Приказ о создании комиссии родительского контроля за организацией и 

качеством питания; 
6. Положение о родительском контроле за организацией и качеством питания; 
7.Технологический паспорт пищеблока; 
8. Программа производственного контроля; 
9. Основное (организационное) меню на две возрастные группы. 
 

 
Информационные материалы, размещенные на сайте 

общеобразовательного учреждения: 
 

1 Нормативные локальные акты; 
  2. Основное (организационное) меню, утвержденное и согласованное в 

соответствии с требованиями, с указанием даты согласования; 
  3.  График приема пищи (с подписью руководителя); 
  4. Информация для родителей по теме «Здоровое питание»; 
 5. Протоколы, акты по итогам проверок по организации питания. 
 
 

 


